
 

 

 
COMUNE DI MONTEGALDA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 29-05-2025 

COPIA 
 

N°47 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA STIPULAZIONE DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO  2025 (ECONOMICO) - DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI MONTEGALDA 

 
Oggi  ventinove 29-05-2025 del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 16:45, 
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
NARDIN ANDREA Sindaco Presente 
BOVO MICHELE Vice Sindaco Presente 
RIZZO NICOLETTA Assessore Presente 
TONELLO ROBERTO Assessore Presente 
TONELLO LORETA Assessore Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale dott. Sparacio Giuseppe. 
 
NARDIN ANDREA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 29-05-2025 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA STIPULAZIONE DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO  2025 (ECONOMICO) - DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI MONTEGALDA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO: 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 18.12.2024, immediatamente     
eseguibile, è stato approvato il DUP 2025– 2027; 

-  che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 18.12.2024, immediatamente     
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2025– 2027; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 29/04/2025 con la quale è stato approvato 
il PIAO  2025-2027; 

RICHIAMATATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13/03/2025 avente ad oggetto: 
“ATTO DI INDIRIZZO ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER LA 
STIPULA DEL CCDI ECONOMICO ANNO 2025”; 

RICHIAMATA la determinazione dell'ufficio Ragioneria n. 25 del 24/03/2025 avente ad oggetto:” 
COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2025 (PARTE STABILE)”; 

RICHIAMATO il vigente Ordinamento Professionale dei dipendenti comunali, di cui ai cc.cc.nn.ll 
dei dipendenti del comparto delle Regioni e delle AA.LL., del 06.07.1995, del 13.5.1996, del 
16.7.1996, del 31.03.1999, del 01.04.1999, del 14.09.2000, del 05.10.2001, del 22.01.2004, del 
09.05.2006, dell'11.4.2008, del 31.7.2009, del 21.05.2018 ; 

ACCERTATO che in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il nuovo contratto collettivo 
nazionale CCNL 2019-2021; 

ACCERTATO che in data 26 ottobre 2024 è stato sottoscritto il contratto decentrato parte giuridica 
del Comune di Montegalda per il triennio 2023-2024-2025; 

EVIDENZIATO che: 

- in data 08/05/2025 è stata sottoscritta la "ipotesi contratto o decentrato integrativo parte 
economica per l’anno 2024 tra Delegazione Trattante di Parte Pubblica e la parte sindacale - 
Allegato 1; 

VISTA la relazione tecnico-finanziaria sull’ipotesi di contratto integrativo decentrato, del 26/09/224 
a cura del Responsabile del Servizio finanziario - Allegato 2;  

ACQUISITA la certificazione del Revisore dei Conti, sulla compatibilità della ipotesi contratto 
decentrato integrativo economico 2025 con i vincoli di Bilancio - Allegato 3; 

RITENUTO opportuno autorizzare il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica alla 
stipulazione del Contratto Decentrato Integrativo 2025 dei dipendenti del Comune di Montegalda 
nel rispetto dell'ipotesi sottoscritta in data 26/09/2024; 

RICHIAMATO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali; 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma secondo, del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni nonché ai sensi dell’art. 29, comma primo, lett. k) dello Statuto comunale; 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 29-05-2025 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai 
sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.lgs. n. 
267/2000; 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI AUTORIZZARE il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica: 

-  alla stipulazione del Contratto Decentrato Integrativo economico 2025 dei dipendenti del 
Comune di MONTEGALDA nel rispetto dell'Ipotesi di accordo, siglata in data 08/05/2025; 

- ad inserire nel Contratto Decentrato l’impegno dell’amministrazione a garantire le progressioni 
economiche per l’annualità 2025. 

3. DI PUBBLICARE sul sito web del Comune, dopo la firma definitiva, l'accordo decentrato 2024, 
così come previsto dalla normativa; 

4. DI INVIARE l'accordo all'ARAN con le modalità previste dalla legge entro 5 giorni dalla 
sottoscrizione; 

***** 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di apposita ed unanime votazione, resa 
per alzata di mano nel rispetto dell'art. 134, comma 4, Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D. LGS. n. 267/2000, immediatamente eseguibile. 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 29-05-2025 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA STIPULAZIONE DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO  2025 (ECONOMICO) - DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI MONTEGALDA 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to dott. NARDIN ANDREA F.to dott. Sparacio Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 29-05-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA STIPULAZIONE DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO  2025 
(ECONOMICO) - DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
MONTEGALDA 

 
 

Regolarita' Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-05-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to ALESSI REMIGIO 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 29-05-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA STIPULAZIONE DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO  2025 
(ECONOMICO) - DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
MONTEGALDA 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-05-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to ALESSI REMIGIO 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 29-05-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 47 del 29-05-2025 
 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA STIPULAZIONE DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO  2025 
(ECONOMICO) - DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
MONTEGALDA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 328. 
 
 
COMUNE DI MONTEGALDA li 13-
06-2025 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to Bortolan Sandra 

 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 29-05-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 47 del 29-05-2025 
 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA STIPULAZIONE DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO  2025 
(ECONOMICO) - DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
MONTEGALDA 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
  

Il Segretario Comunale 
F.to Sparacio Giuseppe 

 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


